የጳጳሳቱ መደፈር ጉዳይ አቶ በረከትንና የደህንነት ሰዎች ተፋጠዋል

የአባ ጳውሎስ ልዩ የጥበቃ ሹም ቃላቸውን ሰጡ

(ዓርብ ሐምሌ 24 ቀን 2001 ዓ.ም. July 31, 2009)፦ ለጥቅምት ወር 2002 ዓ.ም.

ቀጠሮ የተያዘለት የኢትዮጵያ ኦርቶዶክስ ተዋህዶ ቤተክርስቲያን ጳጳሳት ውዝግብ

በአሁኑ ወቅትም መልክና ቅርፁን ለውጦ በመንቀሳቀስ ላይ ነው። በዚሁ ውዝግብ

ከአቶ አባይ ፀሐዬ ቀጥሎ አቶ በረከት ስምኦንም እጃቸውን ማስገባታቸው ታውቋል።

ከጠቅላይ ሀገረ ስብከት ጽ/ቤት አካባቢ የተገኙ መረጃዎች እንደሚያስረዱት

የማስታወቂያና የግንኙነት ሚኒስትሩ አቶ በረከት፣ በእነ አባ ኢጲፋኒዮስና አቡነ

ቄርሎሰ ላይ በደረሰው የውክብያ፣ የማስፈራራት እና የበር ሰበራ ድርጊት በእጅጉ